

34 anos - não fumante –
casado – 0 filhos

End: Rua Flávio Dallegrave, 8473, casa 01 Barreirinha 82220-120 Curitiba – PR.
Tel: (41) 3049-1229 (res) 8823-8898 (cel) - **E-mail:** hgarotti@gmail.com

Resumo

Possui 10 anos de experiência na área de tecnologia, sendo 2 anos como Gerente de Projetos. Grande capacidade analítica, trabalho em equipe, planejando e pensamento lógico. Fortes habilidades de liderança e comunicação. Adaptabilidade à novas funções e novos ambiente. Sólidos conhecimentos em processos de desenvolvimento de software, análise e testes. Experiência também em processos de estruturação de projetos e disaster recovery.

Histórico Profissional

02/2008 – 04/2010
Curitiba/ PR

- **Employer Organização de Recursos Humanos** – Gerente de Projetos
Gerente de projetos de desenvolvimento: responsável pela criação dos software WebFoPag (folha de pagamento desenvolvida 100% em ambiente web) e BNE (software web para cadastro e manutenção de currículos).
Gerente projetos de implantação: responsável pelos projetos de implantação do sistema de folha de pagamento juntos às filiais da Employer e clientes de mercado.

01/2004 – 01/2008
Curitiba/PR

- **Accenture do Brasil** - Analista de Sistemas
BMS – Analista Funcional SAP HR Payroll. Suporte a aplicação SAP, módulo HR Payroll

Nokia – Analista de dados (Data Miner). Análise de dados de garantia (Warranty Management). Desenvolvedor de técnicas de Data Mining afim de detecção de fraudes nos pedidos de garantia. Criação de Macros para Excel, base de dados SQL Server 2000, Store Procedures, Oracle, Oracle Data Miner application.

Dell Computadores/GDC-POA-RS – GDC Brazil. Desenvolvedor sistemas web com ASP.NET/C#, utilizando modelos em 3 camadas. Oracle 9, SQL Server 2000, AllFusion Harvest CM Workbench, Rational XDE.

09/2003 - 12/2003
Porto Alegre/RS

- **HP - Hewlett Packard do Brasil** – Analista Desenvolvedor
Análise e desenvolvimento o site Fome Zero utilizando a tecnologia ASP.NET/C# - Oracle 8i
Ref: <http://www.fomezero.gov.br> (12/2003)

07/2000 - 08/2003
Porto Alegre/RS

- **AXI Tecnologia** – Prestação de Serviços na **Hewlett-Packard do Brasil**.
Coordenador da equipe de Testes e Homologação – Aplicação WEB – HP/UX/AIX, Sybase. Desenvolvimento de scripts de testes para automatização utilizando a ferramenta Rational Robot/Test Manager. Também atuou como desenvolvedor JavaScript.

Formação Acadêmica

Graduação *FÍSICA – Universidade Federal do Paraná (UFPR)*

Cursos

2007	SAP Education - WBRPG_54 Folha de Pagamento Brasil 5.0
2007	Introdução ABAP/4 – Accenture/PR
2007	Rotinas de Administração de Pessoal – SESC/PR
2004	UML/Rational XDE e Orientação a Objetos - TargetTrust - POA/RS
2003	Certificado CMM 3 – Hewlett Packard do Brasil – POA/RS. Programming with Microsoft ADO.NET (Microsoft VB .NET/C#) – Sisnema – POA/RS. Programming with Microsoft .NET Framework (Microsoft VB .NET) – Sisnema – POA/RS. Programming with Microsoft ASP.NET (Microsoft VB.NET, C#.NET) – Sisnema – POA/RS
2002	Automatização de Testes de Softwares – Rational Robot, Test Manager – Hewlett Packard do Brasil – POA/RS

Informações Adicionais

Inglês – Avançado

Espanhol - Básico